
 
21 марта 2017 года № 39 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 31 марта 2016 года № 52 "Об утверждении Порядка назначения и 

проведения опроса граждан на территории города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 21.03.2017 

 

В целях оптимизации порядка назначения и проведения опроса граждан на 

территории города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Думы города Костромы от 31 марта 2016 года № 52 "Об 

утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории 

города Костромы" следующие изменения: 

1) во вводной части слова "25 февраля" заменить словами "4 марта"; 

2) в Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории города 

Костромы: 

в части 3 статьи 1 слова "25 февраля" заменить словами "4 марта"; 

часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

"4. Вопрос (вопросы), выносимый (выносимые) на опрос граждан, должен 

(должны) быть сформулирован (сформулированы) таким образом, чтобы исключить 

его (их) множественное толкование, то есть ответ на вопрос (вопросы) должен 

предполагать однозначный ответ."; 

в статье 6: 

пункт 1 части 2 после слов "Главы города Костромы –" дополнить словами 

"Глава города Костромы, заместитель Главы города Костромы,"; 

в части 3 слова "Материальное обеспечение деятельности Комиссии" заменить 

словами "Материально-техническое обеспечение подготовки опроса граждан";  

пункт 6 части 1 статьи 7 после слов "настоящим Порядком" дополнить словами 

", решениями Думы города Костромы"; 

в абзаце втором части 5 статьи 8 первое предложение исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


